РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
INSTRUCTION MANUAL
ПАЙДАЛАНУ ЖӨНІНДЕГІ НҰСҚАУЛЫҚ
RU ТЕПЛОВЕНТИЛЯТОР ............................................................................. 2
ENG FAN HEATER ........................................................................................... 8
KZ ЖЫЛУ ЖЕЛДЕТКІШ................................................................................ 13
Модели:
H-FH1.5-F11MC

• Если изделие некоторое время находилось при температуре ниже 0ºC, перед
включением его следует выдержать в комнатных условиях не менее 2 часов.
• Расшифровка пиктограмм:
Внимание! Не накрывать
3. НАЗНАЧЕНИЕ ПРИБОРА
Электрический тепловентилятор предназначен для обогрева и создания комфортной
атмосферы в помещении в холодное время года. Тепловентилятор должен быть
установлен в вертикальном положении на жесткой основе.
Тепловентилятор удобен и прост в установке, экономичен в использовании в связи с
минимальными потерями электроэнергии, повышенной теплоотдачей и эффективным
распределением воздушного потока.
4. РАБОЧИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Технические характеристики
Технические характеристики прибора приведены в таблице 1.
Таблица 1
Технические характеристики Ед.изм. H-FH1.5-F11MC
Номинальная потребляемая
мощность Вт 1500
Параметры электропитания В/Гц 220-240~/50
Номинальная сила тока А 6.5
Класс электрозащиты - Class II
Корректированный уровень
звуковой
мощности
дБ (А) 50
Площадь обогрева м2 15-20
Размеры прибора мм 92х220х115
Вес нетто кг 0.9
IM2021
5
5. КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
1. Тепловентилятор - 1 шт.
2. Руководство по эксплуатации – 1 шт.
3. Гарантийный талон - 1 шт.
4. Упаковка - 1 шт.
6. ОПИСАНИЕ ПРИБОРА
Рисунок 1*
*Изображение приведено в качестве справочной информации и может отличаться
от реального прибора
1. Ручка термостата
2. Корпус прибора
3. Выходная решётка
4. Ручка переключателя режимов работы
7. ЭКСПЛУАТАЦИЯ ПРИБОРА
Мощность по включенным режимам
 - выключено
 - вентилятор
1 ~ 750 Вт
2 ~ 1500 Вт
1. Присоедините вилку сетевого шнура прибора к розетке. Не используйте прибор на
неровных поверхностях, вблизи от легко воспламеняющихся или
легкодеформируемых объектов.
2. Выберете комфортный для Вас режим обогрева, установив переключатель
режимов работы в одно из представленных положений.
IM2021
6
3. Установите термостат на максимум. Когда температура в помещении достигнет
желаемого уровня, поверните регулятор термостата против часовой стрелки.
ПРИМЕЧАНИЕ
Во время первого использования возможно появление запаха и дыма. Не
беспокойтесь, это означает, что, во время производства на нагревательный элемент
попала капля масла. Капля быстро испарится - появление запаха и дыма больше не
произойдет.
8. ЧИСТКА И ОБСЛУЖИВАНИЕ
Перед началом профилактической чистки убедитесь, что прибор обесточен.
Рекомендации по регулярной чистке:
Отсоедините прибор от электрической сети, вынув вилку сетевого шнура из
электрической розетки, дайте прибору остыть, затем протрите его корпус мягкой,
слегка влажной тряпкой.
Для чистки не рекомендуется использовать моющие средства, в т.ч. средства с
абразивными составами.
Не допускайте повреждения поверхности прибора острыми предметами.
9. УСТРАНЕНИЕ НЕИСПРАВНОСТЕЙ